ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О  частичных изменениях

состава редакционной коллегии

и редакционного совета журнала

«Гуманитарные науки в  Сибири» СО РАН

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Гуманитарные

науки в  Сибири» СО РАН доктора исторических наук Шелегиной Ольги

Николаевны о частичных  изменениях состава редакционной коллегии

и редакционного совета журнала, президиум федерального государственного

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить докторов исторических наук Горбатова Алексея

Владимировича (Кемеровский государственный университет), Чуркина

Михаила Константиновича (ОмГПУ), Шевелева Дмитрия Николаевича

(Томский государственный университет), кандидата исторических наук

Журавлева Вадима Викторовича (ИИ СО РАН) в составе редакционной

коллегии журнала «Гуманитарные науки в Сибири» СО РАН.

2. Не числить докторов исторических наук Элерта Александра

Христиановича (в составе редакционного совета) и Родигину Наталию

Николаевну в составе редакционной коллегии журнала «Гуманитарные науки

в Сибири» СО РАН в связи с кончиной.

3. Внести соответствующие изменения в постановление президиума

Сибирского отделения РАН от 31.05.2019 № 186 «О составе редакционной

коллегии и редакционного совета журнала «Гуманитарные науки в Сибири

СО РАН».

Председатель Отделения

академик  РАН                В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                        А.А. Тулупов

12.01.2023 13